CONCEPTUS VII.

Fatetur de se Judith cap. 13. vivit autem ipse dominus , quoniam custodivit me Angelus , & hinc euntem , & ibi commorantem , & inde hoc revertentem , nec permisit me Dominus ancillam suam coquinari. Quod optimus Deus Angelos miserit , qui Judith ad castra Assyriorum euntem , & ibi commorantem custodirent , causam in promptu habeo , Assyri , gentiles & Barbari erant , in libidinem , ac venerem profusi ; misericordissime ergo Deus Judithæ Angelos custodes addit , quorum opere , ac defensione illæsa , ac intacta permaneret fragilis fœmina. Ast quæ ratio motiva subest , quod ex castris barbarorum abeunti , ac discedenti , jam in salvo consistenti Judith , nihilominus Angeli custodes eam defendantes , & adjuvantes asscentur ? cur abeuntem , jamjam obtruncato Duce Holopherne , extra periculum , nihilominus Angeli , ut custodiant , comitantur ? Audire libeat , quid de Juditha sacer narret textus : *Unxit se myro optimo* , & *discriminavit crinem capitum sui* , & *imposuit mitram super caput suum* , & *induit se vestimentis jucunditatis sua* , *induitque sandalia pedibus suis* , *assumpsitque dextra*

(Ddd) 3

dextraliola, & lilia, & inaures, & annulos, & omnibus orna-
mentis suis ornavit se. cap. 10. Hunc ornatum nondum de-
posuerat Judith dum redivit; quamdiu ornata, compta, & sic
splendidè vestita fuit Judith, ab Angelis custoditur, quasi qua-
diu speciose ornata, minimè à lapsu secura sit, in periculo co-
sistat seduci, aut seducere. Hic Conceptus est doctissimi Na-
ræ ut supra citati: siequè concludentis: *Quia nondum ornata
exuerat insidias, & ideo oportebat, ad Castitatis opinionem,
Angelorum præstitisse etiam redeunti suppetias.*

Epilogus.

Hortor ergo cum Eccles. cap. 1. Averte faciem tuam
muliere compta, & ne circumspicias speciem alienam. Propter
speciem mulieris multi porierant, & ex hoc concupiscentia,
quasi ignis exardescit. Finio cum S. Hieronymo ep. ad La-
tam: *Cave ne aures perfores, ne cerussâ, & purpurisso ora de-
pingas, ne collum auro, aut margaritis premas, ne caput
gemmais oneres, ne capillum irrifices, & ei aliquid
de gehennæ ignibus auspiceris.*

Amen.

IN FESTO